
Wijziging Regeling vergunningverlening en Regeling
Rijnvaartverklaring en bewijs van toelating

Regeling van de Minister van Verkeer en
Waterstaat, houdende wijziging van de
Regeling vergunningverlening en de
Regeling Rijnvaartverklaring en bewijs
van toelating in verband met de vervan-
ging van modellen voor aanvraagformu-
lieren bij deze regelingen

29 maart 2004/Nr. HDJZ/SCH/2004-4
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op de artikelen 8 en 19, onderdelen
a en b, van de Wet vervoer binnenvaart,
juncto artikel 7, eerste lid, van het
Besluit vervoer binnenvaart;

Besluit:

Artikel I
De Regeling vergunningverlening wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 4, tweede lid, wordt de zinsne-
de ‘model A’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

B
In artikel 6 wordt de zinsnede ‘model C’
vervangen door: aanvraagformulier voor
het vervoer van personen en goederen
met binnenschepen, als bedoeld in de
Wet vervoer binnenvaart.

C
In artikel 8 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘model E’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘model F’ vervangen door: aanvraagfor-
mulier voor het vervoer van personen en
goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het derde lid wordt de zinsnede
‘model G’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

D
In artikel 9 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘model H’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen

1. 

2. 

3. 

1. 

en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘model F’ vervangen door: aanvraagfor-
mulier voor het vervoer van personen en
goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het derde lid wordt de zinsnede
‘model G’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

E
In artikel 10 wordt de zinsnede ‘model I’
vervangen door: aanvraagformulier voor
het vervoer van personen en goederen
met binnenschepen, als bedoeld in de
Wet vervoer binnenvaart.

F
In artikel 11 wordt de zinsnede ‘model J’
vervangen door: aanvraagformulier voor
het vervoer van personen en goederen
met binnenschepen, als bedoeld in de
Wet vervoer binnenvaart.

G
In artikel 15 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid wordt de zinsnede
‘model N’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘model O’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

In het derde lid wordt de zinsnede
‘model J’ vervangen door: aanvraagfor-
mulier voor het vervoer van personen en
goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

Artikel II
De Regeling Rijnvaartverklaring en
bewijs van toelating wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 1 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In het eerste lid, onderdeel a, wordt de
zinsnede ‘model A’ vervangen door:
aanvraagformulier voor het vervoer van
personen en goederen met binnensche-
pen, als bedoeld in de Wet vervoer
binnenvaart.

In het eerste lid, onderdeel b, wordt de
zinsnede ‘model B’ vervangen door:
aanvraagformulier voor het vervoer van

2. 

3. 

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

personen en goederen met binnensche-
pen, als bedoeld in de Wet vervoer
binnenvaart.

In het tweede lid wordt de zinsnede
‘model C’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

B
In artikel 3, eerste lid, wordt de zinsnede
‘model E’ vervangen door: aanvraag-
formulier voor het vervoer van personen
en goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

Artikel III
De modellen A, C, E, F, G, H, I, J, N en
O bij de Regeling vergunningverlening
worden vervangen door het bij deze
regeling behorende model Aanvraagfor-
mulier voor het vervoer van personen en
goederen met binnenschepen, als
bedoeld in de Wet vervoer binnenvaart.

Artikel IV
De modellen A, B, C en E bij de Rege-
ling Rijnvaartverklaring en bewijs van
toelating worden vervangen door het bij
deze regeling behorende model Aan-
vraagformulier voor het vervoer van
personen en goederen met binnensche-
pen, als bedoeld in de Wet vervoer
binnenvaart.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlage, die ter inza-
ge wordt gelegd bij het Ministerie van
Verkeer en Waterstaat.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Toelichting

Met de onderhavige regeling worden
veertien verschillende modellen van
aanvraagformulieren voor het verkrijgen
van diverse documenten op grond van de
Wet vervoer binnenvaart vervangen door
één model aanvraagformulier. Met het
nieuwe aanvraagformulier is het moge-
lijk een Rijnvaartverklaring, een vergun-
ning voor het verrichten van vervoer per
binnenschip of een vergunningbewijs te
verkrijgen en kunnen wijzigingen in de

3. 

VW

Uit: Staatscourant 7 april 2004, nr. 68 / pag. 24 1



vereiste gegevens van de aanvrager wor-
den aangemeld bij de Divisie Vervoer
van de Inspectie Verkeer en Waterstaat.
Het nieuwe formulier is ontwikkeld in
het kader van de reductie van administra-
tieve lasten voor het bedrijfsleven en
dient tevens om de vergunningverlening
transparanter te maken. Hiermee wordt
voorkomen dat het bedrijfsleven op ver-
schillende momenten om dezelfde
gegevens wordt gevraagd. Volgens bere-

kening met het standaardkostenmodel
voor administratieve lasten leidt dit tot
een reductie van administratieve lasten
met € 27.784,–. Het Adviescollege toet-
sing administratieve lasten heeft over
deze regeling gunstig geadviseerd.
   Het nieuwe model is een geautomati-
seerd bestand dat hier niet kan worden
afgebeeld. Met dat bestand kan de
Inspectie Verkeer en Waterstaat op ver-
zoek aanvraagformulieren afdrukken.

Een voorbeeld van het nieuwe aanvraag-
formulier kan worden ingezien bij het
Juridisch kennis- en informatiecentrum
van de Hoofddirectie Juridische Zaken
van het Ministerie van Verkeer en
Waterstaat, Koningskade 4, 2596 AA
Den Haag.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

Uit: Staatscourant 7 april 2004, nr. 68 / pag. 24 2


